Scotia Fondos.

Scotia Acciones Europa

SCOTEUR

Scotia Acciones Europa, S.A. DE C.V. Fondo de Inversion de Renta Variable
Cartera al 31 de octubre de 2023

Calif / Burs

Valor Total

T. Valor Emisora Descripcion Vencimiento
Reportos
LF BONDESF 261231 Reportos N/A
Acciones Extranjeras de Emisiones Extranjeras (Spot)
1ESP DSM NL Acciones Extranjeras de Emisiones Extranjeras (Spot) N/A
Acciones Cotizadas en el SIC (Spot)
1ASP NZYM N Novozymes A/S N/A
1ASP PRX N Prosus n.v. N/A
1ASP SAF N Safran sa N/A
1ASP MC N Lvmh Moet Hennessy Louis Vuitton Sa N/A
1ASP DEO N Diageo Plc N/A
1ASP SAP N Sap Se N/A
1ASP DSY N Dassault Systemes Sa N/A
1ASP GLEN N Glencore Plc N/A
1ASP ELU N Essilor International Compagnie Generale D Optique Sa N/A
1ASP SIKA N Sika Ag N/A
1ASP SU N Schneider Electric Se N/A
1ASP ACC N Accor Sa N/A
1ASP RI N Pernod Ricard SA N/A
1ASP REL N Relx Nv N/A
1ASP CFRI N Compagnie Financiere Richemont Sa N/A
1ASP SY1 N Symrise Ag N/A
1ASP RYAAY N Ryanair Holdings Plc N/A
1ASP OR N Loreal Sa N/A
1ASP BKNG * Booking Holdings Inc N/A
1ASP ACOF N Atlas Copco Ab N/A
1ASP HEIA N Heineken Nv N/A
1ASP WEIR N Weir Group Plc N/A
1ASP DIM N Sartorius Stedim Biotech S.A. N/A
1ASP IFX N Infineon Technologies Ag N/A
1ASP APTV N Aptiv Plc N/A
1ASP BHP1 N BHP Group Ltd N/A
1ASP LONN N Lonza group ag N/A
1ASP AXA N Axa Sa N/A
1ASP RS1 N RS Group plc N/A
1ASP HEI N Heidelbergcement Ag N/A
1ASP NCLH N Norwegian Cruise Line Holdings Ltd N/A
1ASP AZKA N Akzo Nobel N.V. N/A
1ASP KGX N Kion Group Ag N/A

AAA(mex)

Nula

Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
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Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta

24,520,731.00
24,520,731.00
26,926,023.00
26,926,023.00

574,100,598.00

22,709,938.00
22,643,253.00
22,095,779.00
21,846,699.00
21,222,232.00
21,219,438.00
21,153,551.00
20,777,242.00
20,086,105.00
19,625,325.00
19,503,606.00
18,826,854.00
18,468,209.00
18,454,770.00
18,176,924.00
17,955,324.00
17,910,876.00
17,902,965.00
17,599,125.00
17,305,896.00
16,621,935.00
16,378,989.00
15,856,223.00
15,823,190.00
13,156,164.00
13,118,423.00
12,932,006.00
12,641,545.00
12,468,992.00
11,611,889.00
10,303,520.00

9,755,216.00

7,579,427.00

3.92 %
3.92%
4.30 %
4.30 %
91.77 %

3.63 %
3.62%
3.53%
3.49 %
339%
339%
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321 %
3.14%
3.12%
3.01 %
2.95%
2.95%
291 %
2.87%
2.86 %
2.86 %
2.81%
277 %
2.66 %
2.62%
2.54%
2.53%
2.10%
2.10%
2.07 %
2.02 %
1.99 %
1.86 %
1.65 %
1.56 %
1.21%



1ASP ADP N Aeroports De Paris Sa N/A Alta 6,762,635.00 1.08 %

1ASP DSFIR N DSM-Firmenich AG N/A Alta 3,606,333.00 0.58 %
Total Cartera 625,547,352.00
Activo Neto 624,549,166.00

Categoria: Discrecional Limite Maximo de VaR: 5,00%

Calificacién del fondo: Var Promedio: 1.3430%

Parametro:La metodologia utilizada para calcular el VaR es paramétrica al 95% de confianza con un aiio de historia y con un horizonte temporal de 1 dia.

Limite autorizado por CNBV.

“El Fondo actualmente no se encuentra en una estrategia temporal de inversién”.

La presente informacién no es para algin perfil de inversion en especifico por lo que el cliente que tenga acceso a ella, bajo su responsabilidad, debera adoptar sus decisiones de inversion procurandose el
asesoramiento especifico y especializado que pueda ser necesario. Scotiabank Inverlat S.A. reconoce el derecho innegable que tiene el cliente de contratar a través de un tercero independiente los productos
y/o servicios adicionales o ligados a los mencionados en esta publicacion o aquellos que pudieran ofrecer cualesquiera de las Entidades de su Grupo Financiero. Producto ofrecido por Scotiabank Inverlat,
S.A., Institucion de Banca Multiple y/o Scotia Inverlat Casa de Bolsa, S.A. de C.V., ambas integrantes del Grupo Financiero Scotiabank Inverlat. Consulta comisiones, condiciones, guia de servicios de

inversion y requisitos de contratacion en www.scotiabank.com.mx. ™ Marca de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. S °
cotia Global Asset Management.



